第 回競技委員会議事録191
日 時： 年 月 日（水） 時 分～ 時 分1. 2008 3 12 18 00 20 00
会 場：連盟本部事務局2.
出席委員：平田委員長、清水、古田、斉藤、田中、仲村3.

以下委任状：林、佐々部、山菅、寺本
欠席：西田
オブザーバー：大政
委員総数 、定足数 、出席 （内委任状 ）で成立11 8 10 4

議事の経過及び結果：平田委員長を議長に議事を逐一審議した。4.

第 号議 案 ２００８年度ハンドブックに関して1
○原案変更点を逐一見直した。

第 号議案 試合要項について2
○チーム戦についてはチーム名を登録できる競技会の試合要項にその旨記述

を追加することを決定した。
○上記以外について事務局再提出案で了承した。

第 号議案 高田馬場のＩＭＰのＳＰオーバーに関して3
○高田馬場ＢＣから２００６年度冬季ＩＭＰについての報告が提出された。
○２００６年度冬季、２００７年度夏季、冬季において違反チームはレッド

ポイントを削除し以下の順位を繰り上げることに決定した。
○各競技会報告に対する参加制限のチェックは可能かどうかの質問に対して、

事務局から競技会で参考とするＭＰやＳＰの基準月が違っていたりと難し
い側面があると回答された。受付の段階で参加制限をチェックする機能は
提供されているので、運営する側の問題であるものと判断し競技委員会と
しては事務局に報告のチェックまでは指示しないことで合意した。

第 号議案 新規則に関して4
○管轄団体および主催団体としての規定が提出された。
○規則の変更点に関する資料が提出された。

第 号議案 その他議案5
○競技会のインターネット受付にてフライトＡ希望を必須項目からはずして

もらうよう要請することに決定した。

次回競技委員会は 月 日（水） 時 分から開催する。4 2 18 00

以 上